

令和5年度

収支決算書

令和5年4月1日～令和6年3月31日

公益財団法人 音楽鑑賞振興財団

令和5年度 収支決算書

目 次

| | |
|--------------------|---|
| 貸借対照表 | 3 |
| 正味財産増減計算書 | 4 |
| 正味財産増減計算書内訳表 | 5 |
| 財務諸表に対する注記 | 6 |
| 附属明細書 | 7 |
| 財産目録 | 8 |

貸借対照表

令和6年3月31日現在

[単位:円]

| 科 目 | 当年度 (令和5年度) | 前年度 (令和4年度) | 対前年度差異 |
|-------------------|---------------|---------------|--------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 31,357,846 | 18,099,654 | 13,258,192 |
| 売掛金 | 550,601 | 712,484 | ▲ 161,883 |
| 未収金 | 532 | 1,862 | ▲ 1,330 |
| 前払費用 | 569,050 | 0 | 569,050 |
| 立替金 | 0 | 0 | 0 |
| 商品 | 9,613,307 | 10,064,025 | ▲ 450,718 |
| 流動資産合計 | 42,091,336 | 28,878,025 | 13,213,311 |
| 2. 固定資産 | | | |
| 基本財産 | | | |
| 投資有価証券 | 200,000,000 | 150,000,000 | 50,000,000 |
| 定期預金 | 0 | 50,000,000 | ▲ 50,000,000 |
| 基本財産合計 | 200,000,000 | 200,000,000 | 0 |
| 特定資産 | | | |
| 事業運営基金 | 598,976,800 | 645,496,100 | ▲ 46,519,300 |
| 土地 | 603,400,090 | 603,400,090 | 0 |
| 建物 | 11,749,584 | 14,859,768 | ▲ 3,110,184 |
| 無形固定資産 | 3,082,750 | 0 | 3,082,750 |
| 什器・備品 | 809,503 | 286,661 | 522,842 |
| 特定資産合計 | 1,218,018,727 | 1,264,042,619 | ▲ 46,023,892 |
| 固定資産合計 | 1,418,018,727 | 1,464,042,619 | ▲ 46,023,892 |
| 資産合計 | 1,460,110,063 | 1,492,920,644 | ▲ 32,810,581 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払費用 | 5,553,750 | 2,162,109 | 3,391,641 |
| 預り金 | 80,482 | 87,926 | ▲ 7,444 |
| 流動負債合計 | 5,634,232 | 2,250,035 | 3,384,197 |
| 負債合計 | 5,634,232 | 2,250,035 | 3,384,197 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 正味財産 | 1,454,475,831 | 1,490,670,609 | ▲ 36,194,778 |
| 正味財産合計 | 1,454,475,831 | 1,490,670,609 | ▲ 36,194,778 |
| 負債及び正味財産合計 | 1,460,110,063 | 1,492,920,644 | ▲ 32,810,581 |

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

[単位:円]

| 科 目 | 当年度 (令和5年度) | 前年度 (令和4年度) | 増 減 |
|----------------------|----------------|-----------------|--------------|
| I 一般正味財産の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | (4,104,760) | (7,102,500) | ▲ 2,997,740 |
| 基本財産配当金収入 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産利息収入 | 4,104,760 | 7,102,500 | ▲ 2,997,740 |
| 特定資産運用益 | (20,602,500) | (16,777,222) | 3,825,278 |
| 特定資産受取利息 | 20,602,500 | 16,777,222 | 3,825,278 |
| 事業収益 | (14,355,202) | 13,898,842 | 456,360 |
| 書籍売上収益 | 993,089 | 1,274,690 | ▲ 281,601 |
| 機関誌購読料益 | 3,129,163 | 2,920,012 | 209,151 |
| 会館利用料収益 | 9,021,250 | 8,080,100 | 941,150 |
| 広告収益 | 44,000 | 0 | 44,000 |
| 講習会受講料益 | 394,500 | 1,151,400 | ▲ 756,900 |
| コンサート収益 | 773,200 | 472,640 | 300,560 |
| 受取寄附金 | (10,000,000) | (10,000,000) | 0 |
| 雑収益 | (341,222) | (234,503) | 106,719 |
| 受取利息 | 42 | 30 | 12 |
| その他雑収益 | 341,180 | 234,473 | 106,707 |
| 経常収益計 | 49,403,684 | 48,013,067 | 1,390,617 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | (71,073,529) | (71,085,803) | ▲ 12,274 |
| 給与手当 | 30,354,802 | 30,684,302 | ▲ 329,500 |
| 臨時雇賃金 | 637,125 | 488,220 | 148,905 |
| 退職給付費用 | 184,800 | 901,800 | ▲ 717,000 |
| 法定福利費 | 5,919,674 | 5,798,944 | 120,730 |
| 福利厚生費 | 80,510 | 108,678 | ▲ 28,168 |
| 委託費 | 7,281,182 | 6,389,423 | 891,759 |
| 賛助金 | 350,000 | 300,000 | 50,000 |
| 助成金 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 広告宣伝費 | 530,000 | 485,000 | 45,000 |
| 旅費交通費 | 313,034 | 155,510 | 157,524 |
| 通信運搬費 | 1,080,884 | 1,125,501 | ▲ 44,617 |
| 広報費 | 303,019 | 102,909 | 200,110 |
| コンピュータ費 | 5,228,547 | 4,291,666 | 936,881 |
| 印刷製本費 | 1,404,380 | 1,191,664 | 212,716 |
| 調査費 | 85,858 | 194,949 | ▲ 109,091 |
| 会議費 | 48,241 | 82,294 | ▲ 34,053 |
| 建物修繕維持費 | 1,892,430 | 2,079,700 | ▲ 187,270 |
| コンサート費 | 513,979 | 429,821 | 84,158 |
| 楽器関連費 | 137,210 | 133,450 | 3,760 |
| 庭園管理費 | 2,365,671 | 3,027,156 | ▲ 661,485 |
| 保険料 | 56,905 | 129,020 | ▲ 72,115 |
| 水道光熱費 | 1,624,280 | 1,950,320 | ▲ 326,040 |
| 消耗品費 | 155,317 | 150,318 | 4,999 |
| 事務用品費 | 245,774 | 222,304 | 23,470 |
| 租税公課 | 7,056,640 | 7,056,640 | 0 |
| 減価償却費 | 2,689,687 | 3,095,014 | ▲ 405,327 |
| 雑費 | 33,580 | 11,200 | 22,380 |
| 管理費 | (16,005,633) | (17,014,908) | ▲ 1,009,275 |
| 役員等報酬 | 541,590 | 526,116 | 15,474 |
| 給与手当 | 8,031,947 | 8,187,802 | ▲ 155,855 |
| 退職給付費用 | 25,200 | 270,200 | ▲ 245,000 |
| 法定福利費 | 1,045,325 | 999,846 | 45,479 |
| 福利厚生費 | 137,710 | 60,225 | 77,485 |
| 賛助金 | 575,000 | 575,000 | 0 |
| 旅費交通費 | 61,552 | 19,336 | 42,216 |
| 通信運搬費 | 353,789 | 290,378 | 63,411 |
| 広報費 | 42,292 | 11,670 | 30,622 |
| コンピュータ費 | 693,634 | 670,326 | 23,308 |
| 会議費 | 279,123 | 184,791 | 94,332 |
| 建物修繕維持費 | 733,562 | 1,163,782 | ▲ 430,220 |
| 保険料 | 124,985 | 198,130 | ▲ 73,145 |
| 水道光熱費 | 356,444 | 421,860 | ▲ 65,416 |
| 消耗品費 | 208,915 | 228,307 | ▲ 19,392 |
| 事務用品費 | 505,777 | 405,067 | 100,710 |
| 租税公課 | 926,760 | 1,769,560 | ▲ 842,800 |
| 減価償却費 | 749,605 | 625,524 | 124,081 |
| 諸会費 | 241,375 | 241,375 | 0 |
| 雑費 | 371,048 | 165,613 | 205,435 |
| 経常費用計 | 87,079,162 | 88,100,711 | ▲ 1,021,549 |
| 評価損益調整前当期増減額 | ▲ 37,675,478 | ▲ 40,087,644 | 2,412,166 |
| 評価損益等計 | (1,480,700) | (▲ 5,603,300) | 7,084,000 |
| 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産評価損益等 | 1,480,700 | ▲ 5,603,300 | 7,084,000 |
| 当期経常増減額 | ▲ 36,194,778 | ▲ 45,690,944 | 9,496,166 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | ▲ 36,194,778 | ▲ 45,690,944 | 9,496,166 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,490,670,609 | 1,536,361,553 | ▲ 45,690,944 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,454,475,831 | 1,490,670,609 | ▲ 36,194,778 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 1,454,475,831 | 1,490,670,609 | ▲ 36,194,778 |

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

[単位:円]

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | | 収益事業等合計 | | | 法人会計 | 合 計 |
|--------------|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|-----------|-----------|-------------|--------------|
| | (公1)音楽鑑賞指導 | (公2)論文助成 | (公3)音楽鑑賞普及 | (公4)環境保全 | 共通 | 小計 | (収1)会館貸与 | 小計 | | |
| 一般正味財産 | | | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | | | |
| 基本財産運用益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,104,760 | 4,104,760 | 0 | 0 | 0 | 4,104,760 |
| 基本財産配当金収入 | | | | | | | | | 0 | 0 |
| 基本財産利息収入 | | | | | 4,104,760 | 4,104,760 | | | 0 | 4,104,760 |
| 特定資産運用益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13,320,000 | 13,320,000 | 0 | 0 | 7,282,500 | 20,602,500 |
| 特定資産受取利息 | | | | | 13,320,000 | 13,320,000 | | | 7,282,500 | 20,602,500 |
| 事業収益 | 4,524,372 | 0 | 5,282,280 | 0 | 0 | 9,806,652 | 4,548,550 | 4,548,550 | 0 | 14,355,202 |
| 書籍売上収益 | 956,709 | | 36,380 | | | 993,089 | | 0 | | 993,089 |
| 機関誌購読料益 | 3,129,163 | | | | | 3,129,163 | | 0 | | 3,129,163 |
| 会館利用料益 | | | 4,472,700 | | | 4,472,700 | 4,548,550 | 4,548,550 | | 9,021,250 |
| 広告収益 | 44,000 | | | | | 44,000 | | 0 | | 44,000 |
| 講習会受講料益 | 394,500 | | | | | 394,500 | | 0 | | 394,500 |
| コンサート収益 | | | 773,200 | | | 773,200 | | 0 | | 773,200 |
| その他収益 | | | | | | 0 | | 0 | | 0 |
| 受取寄附金 | | | | | 8,000,000 | 8,000,000 | | 0 | 2,000,000 | 10,000,000 |
| 雑収益 | 0 | 310,950 | 0 | 0 | 12 | 310,962 | 0 | 0 | 30,260 | 341,222 |
| 受取利息 | | | | | 12 | 12 | | 0 | 30 | 42 |
| その他雑収入 | | 310,950 | | | | 310,950 | | 0 | 30,230 | 341,180 |
| 経常収益計 | 4,524,372 | 310,950 | 5,282,280 | 0 | 25,424,772 | 35,542,374 | 4,548,550 | 4,548,550 | 9,312,760 | 49,403,684 |
| (2) 経常費用 | | | | | | 0 | | 0 | | 0 |
| 事業費 | 38,854,207 | 4,413,586 | 13,034,725 | 8,192,380 | 3,556,273 | 68,051,171 | 3,022,358 | 3,022,358 | | 71,073,529 |
| 給与手当 | 19,390,661 | 2,628,862 | 6,571,812 | 603,246 | 0 | 29,194,581 | 1,160,221 | 1,160,221 | | 30,354,802 |
| 臨時雇賃金 | 355,655 | 0 | 140,735 | 0 | 0 | 496,390 | 140,735 | 140,735 | | 637,125 |
| 退職給付費用 | 139,200 | 20,400 | 25,200 | 0 | 0 | 184,800 | 0 | 0 | | 184,800 |
| 法定福利費 | 4,304,031 | 578,817 | 888,284 | 69,152 | 0 | 5,840,284 | 79,390 | 79,390 | | 5,919,674 |
| 福利厚生費 | 61,230 | 8,190 | 11,090 | 0 | 0 | 80,510 | 0 | 0 | | 80,510 |
| 委託費 | 6,458,457 | 295,260 | 142,465 | 385,000 | 0 | 7,281,182 | 0 | 0 | | 7,281,182 |
| 賛助金 | 0 | 0 | 350,000 | 0 | 0 | 350,000 | 0 | 0 | | 350,000 |
| 助成金 | 0 | 500,000 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 0 | | 500,000 |
| 広告宣伝費 | 530,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 530,000 | 0 | 0 | | 530,000 |
| 旅費交通費 | 232,789 | 5,291 | 74,954 | 0 | 0 | 313,034 | 0 | 0 | | 313,034 |
| 通信運搬費 | 812,215 | 20,333 | 136,139 | 8,796 | 0 | 977,483 | 103,401 | 103,401 | | 1,080,884 |
| 広報費 | 235,289 | 3,284 | 64,446 | 0 | 0 | 303,019 | 0 | 0 | | 303,019 |
| コンピュータ費 | 4,470,942 | 267,530 | 330,145 | 93,100 | 0 | 5,161,717 | 66,830 | 66,830 | | 5,228,547 |
| 印刷製本費 | 1,402,384 | 0 | 1,996 | 0 | 0 | 1,404,380 | 0 | 0 | | 1,404,380 |
| 調査費 | 85,858 | 0 | 0 | 0 | 0 | 85,858 | 0 | 0 | | 85,858 |
| 会議費 | 32,880 | 6,499 | 8,862 | 0 | 0 | 48,241 | 0 | 0 | | 48,241 |
| 建物修繕維持費 | 0 | 0 | 618,270 | 0 | 1,036,260 | 1,654,530 | 237,900 | 237,900 | | 1,892,430 |
| コンサート費 | 0 | 0 | 513,979 | 0 | 0 | 513,979 | 0 | 0 | | 513,979 |
| 楽器関連費 | 0 | 0 | 137,210 | 0 | 0 | 137,210 | 0 | 0 | | 137,210 |
| 庭園管理費 | 0 | 0 | 0 | 1,657,021 | 0 | 1,657,021 | 708,650 | 708,650 | | 2,365,671 |
| 保険料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 56,905 | 56,905 | 0 | 0 | | 56,905 |
| 水道光熱費 | 0 | 0 | 763,230 | 0 | 763,230 | 1,526,460 | 97,820 | 97,820 | | 1,624,280 |
| 消耗品費 | 3,517 | 0 | 1,528 | 20,735 | 128,825 | 154,605 | 712 | 712 | | 155,317 |
| 事務用品費 | 218,449 | 10,720 | 16,605 | 0 | 0 | 245,774 | 0 | 0 | | 245,774 |
| 租税公課 | 68,400 | 68,400 | 941,460 | 5,355,330 | 333,200 | 6,766,790 | 289,850 | 289,850 | | 7,056,640 |
| 減価償却費 | 52,250 | 0 | 1,262,735 | 0 | 1,237,853 | 2,552,838 | 136,849 | 136,849 | | 2,689,687 |
| 雑費 | | 0 | 33,580 | 0 | 0 | 33,580 | 0 | 0 | | 33,580 |
| 管理費 | | | | | | | | | 16,005,633 | 16,005,633 |
| 役員等報酬 | | | | | | | | | 541,590 | 541,590 |
| 給与手当 | | | | | | | | | 8,031,947 | 8,031,947 |
| 退職給付費用 | | | | | | | | | 25,200 | 25,200 |
| 法定福利費 | | | | | | | | | 1,045,325 | 1,045,325 |
| 福利厚生費 | | | | | | | | | 137,710 | 137,710 |
| 賛助金 | | | | | | | | | 575,000 | 575,000 |
| 旅費交通費 | | | | | | | | | 61,552 | 61,552 |
| 通信運搬費 | | | | | | | | | 353,789 | 353,789 |
| 広報費 | | | | | | | | | 42,292 | 42,292 |
| コンピュータ費 | | | | | | | | | 693,634 | 693,634 |
| 会議費 | | | | | | | | | 279,123 | 279,123 |
| 建物修繕維持費 | | | | | | | | | 733,562 | 733,562 |
| 保険料 | | | | | | | | | 124,985 | 124,985 |
| 水道光熱費 | | | | | | | | | 356,444 | 356,444 |
| 消耗品費 | | | | | | | | | 208,915 | 208,915 |
| 事務用品費 | | | | | | | | | 505,777 | 505,777 |
| 租税公課 | | | | | | | | | 926,760 | 926,760 |
| 減価償却費 | | | | | | | | | 749,605 | 749,605 |
| 諸会費 | | | | | | | | | 241,375 | 241,375 |
| 雑費 | | | | | | | | | 371,048 | 371,048 |
| 経常費用計 | 38,854,207 | 4,413,586 | 13,034,725 | 8,192,380 | 3,556,273 | 68,051,171 | 3,022,358 | 3,022,358 | 16,005,633 | 87,079,162 |
| 評価損益調整前当期増減額 | ▲ 34,329,835 | ▲ 4,102,636 | ▲ 7,752,445 | ▲ 8,192,380 | 21,868,499 | ▲ 32,508,797 | 1,526,192 | 1,526,192 | ▲ 6,692,873 | ▲ 37,675,478 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | 0 | ▲ 6,750,000 | ▲ 6,750,000 | 0 | 0 | 8,230,700 | 1,480,700 |
| 基本財産評価損益等 | | | | | | 0 | | 0 | | 0 |
| 特定資産評価損益等 | | | | | ▲ 6,750,000 | ▲ 6,750,000 | | 0 | 8,230,700 | 1,480,700 |
| 当期経常増減額 | ▲ 34,329,835 | ▲ 4,102,636 | ▲ 7,752,445 | ▲ 8,192,380 | 15,118,499 | ▲ 39,258,797 | 1,526,192 | 1,526,192 | 1,537,827 | ▲ 36,194,778 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | | | 0 |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | | | |
| 経常外収益計 | | | | | | | | | | |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | | | |
| 経常外費用計 | | | | | | | | | | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計振替額 | | | | | 422,780 | 422,780 | ▲ 422,780 | ▲ 422,780 | | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | ▲ 34,329,835 | ▲ 4,102,636 | ▲ 7,752,445 | ▲ 8,192,380 | 15,541,279 | ▲ 38,836,017 | 1,103,412 | 1,103,412 | 1,537,827 | ▲ 36,194,778 |

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

重要な記載事項無し

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

上場株式：時価評価

満期保有目的の債券：個別原価法

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

取得原価法

(3) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産：定率法

無形固定資産：定額法

(4) 消費税等の会計処理

税込処理方式

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額は及びその残高は、次のとおりである。

[単位:円]

| 科目 | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高 |
|--------|---------------|-------------|-------------|---------------|
| 基本財産 | | | | |
| 投資有価証券 | 150,000,000 | 200,000,000 | 150,000,000 | 200,000,000 |
| 定期預金 | 50,000,000 | | 50,000,000 | 0 |
| 小計 | 200,000,000 | 200,000,000 | 200,000,000 | 200,000,000 |
| 特定資産 | | | | |
| 事業運営基金 | 645,496,100 | 292,480,700 | 339,000,000 | 598,976,800 |
| 土地 | 603,400,090 | | | 603,400,090 |
| 建物 | 14,859,768 | | 3,110,184 | 11,749,584 |
| 無形固定資産 | 0 | 3,135,000 | 52,250 | 3,082,750 |
| 什器・備品 | 286,661 | 799,700 | 276,858 | 809,503 |
| 小計 | 1,264,042,619 | 296,415,400 | 342,439,292 | 1,218,018,727 |
| 合計 | 1,464,042,619 | 496,415,400 | 542,439,292 | 1,418,018,727 |

4. 特定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

特定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

[単位:円]

| 科目 | 取得価額 | 減価償却累計額 | 当期末残高 |
|--------|------------|------------|------------|
| 建物 | 86,394,000 | 74,644,416 | 11,749,584 |
| 無形固定資産 | 3,135,000 | 52,250 | 3,082,750 |
| 什器・備品 | 5,757,766 | 4,948,263 | 809,503 |
| 合計 | 95,286,766 | 79,644,929 | 15,641,837 |

5. 債権の当期末残高

債権の当期末残高は、次のとおりである。

[単位:円]

| 債権 | | 債務 | |
|------|------------|------|------------|
| 売掛金 | 550,601 | 未払費用 | 5,553,750 |
| 未収金 | 532 | 預かり金 | 80,482 |
| 前払費用 | 569,050 | | |
| 立替金 | 0 | | |
| 債権合計 | ¥1,120,183 | 債務合計 | ¥5,634,232 |

附属明細書

基本財産及び特定資産明細

[単位:円]

| 区分・資産の種類 | 期首帳簿価額 | 当期増加額 | 当期減少額 | 期末帳簿価額 |
|---------------------|----------------------|--------------------|--------------------|----------------------|
| 基本財産 | | | | |
| 投資有価証券 | | | | |
| 株価指数連動債(4.50%) | 100,000,000 | | 100,000,000 | 0 |
| 株価指数連動債(5.20%) | 50,000,000 | | 50,000,000 | 0 |
| シングルネーム・クレジット債 | 0 | 100,000,000 | | 100,000,000 |
| マルチアセット運用指数連動債 | | 100,000,000 | | 100,000,000 |
| 定期預金 | | | | |
| 定期預金(大和ネクスト銀行) | 50,000,000 | | 50,000,000 | 0 |
| | | | | |
| 基本財産計 | 200,000,000 | 200,000,000 | 200,000,000 | 200,000,000 |
| 特定資産 | | | | |
| 事業運営基金 | | | | |
| ノルウェー輸出金融公社債 | 50,000,000 | | 50,000,000 | 0 |
| JPモルガン社債 | 100,000,000 | | 100,000,000 | 0 |
| シティーグループインク社債 | 200,000,000 | | | 200,000,000 |
| 株式 日本郵政(株) | 29,496,100 | 12,480,700 | | 41,976,800 |
| 株価指数連動債(4.70%) | 50,000,000 | | 50,000,000 | 0 |
| 株価指数連動債(3.35%) | 50,000,000 | | 50,000,000 | 0 |
| 株価指数連動債(4.90%) | 30,000,000 | | 30,000,000 | 0 |
| 複数株価指数連動債 | 0 | 30,000,000 | 30,000,000 | 0 |
| ファンドラップ | 136,000,000 | 100,000,000 | 290,000,000 | 207,000,000 |
| 株価指数連動債 | 0 | 50,000,000 | | 50,000,000 |
| 預け口 | 0 | 100,000,000 | | 100,000,000 |
| | | | | 0 |
| 事業運営基金計 | 645,496,100 | 292,480,700 | 339,000,000 | 598,976,800 |
| 土地 世田谷区岡本2丁目510番2 | 487,679,970 | | | 487,679,970 |
| 土地 世田谷区岡本2丁目510番40 | 115,720,120 | | | 115,720,120 |
| 建物 | 14,859,768 | | 3,110,184 | 11,749,584 |
| 無形固定資産(ソフトウェア開発費) | 0 | 3,135,000 | 52,250 | 3,082,750 |
| 什器・備品 | 286,661 | 799,700 | 276,858 | 809,503 |
| 特定資産計 | 1,264,042,619 | 293,280,400 | 342,387,042 | 1,218,018,727 |
| 基本財産及び特定資産合計 | 1,464,042,619 | 493,280,400 | 542,387,042 | 1,418,018,727 |

財産目録

令和6年3月31日現在

[単位:円]

| 貸借対照表科目 | 場所・物量等 | 使用目的等 | 金額 |
|---------------|----------------|---------------|---------------|
| (流動資産) | | | |
| 現金 | 手元保管 | | 213,569 |
| 預金 | 当座預金 | 三菱UFJ銀行目黒駅前支店 | 21,119,252 |
| | | 三井住友銀行目黒支店 | 0 |
| | 普通預金 | 三菱UFJ銀行目黒駅前支店 | 1,210,947 |
| | | 三井住友銀行目黒支店 | 4,988,221 |
| | 郵便貯金 | 世田谷岡本郵便局 | 3,825,857 |
| 売掛金 | | | 550,601 |
| 未収金 | | | 532 |
| 前払費用 | | | 569,050 |
| 商品 | | | 9,613,307 |
| 流動資産合計 | | | 42,091,336 |
| (固定資産) | | | |
| 基本財産 | | | |
| 投資有価証券 | シングルネーム・クレジット債 | | 100,000,000 |
| | マルチアセット運用指数連動債 | | 100,000,000 |
| 基本財産合計 | | | 200,000,000 |
| 特定資産 | | | |
| 事業運営基金 | シティーグループ・インク社債 | | 200,000,000 |
| | 株式 日本郵政株 | | 41,976,800 |
| | 株価指数連動債 | | 50,000,000 |
| | ファンドラップ | | 207,000,000 |
| | 預け口 | | 100,000,000 |
| 事業運営基金合計 | | | 598,976,800 |
| 土地 | 世田谷区岡本 2-32-15 | 3,003.44㎡ | 603,400,090 |
| 建物 | 世田谷区岡本 2-32-15 | 1,114.04㎡ | 11,749,584 |
| 無形固定資産 | 世田谷区岡本 2-32-15 | | 3,082,750 |
| 什器・備品 | 世田谷区岡本 2-32-15 | | 809,503 |
| 特定資産合計 | | | 1,218,018,727 |
| 固定資産合計 | | | 1,418,018,727 |
| 資産合計 | | | 1,460,110,063 |
| (流動負債) | | | |
| 未払費用 | | | 5,553,750 |
| 仮受金 | | | 0 |
| 預り金 | | 源泉所得税及び復興税 | 80,482 |
| 流動負債合計 | | | 5,634,232 |
| 負債合計 | | | 5,634,232 |
| 正味財産 | | | 1,454,475,831 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 1,460,110,063 |